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手動オフセット・リターンタイプ溝掘機

崩れにくい溝仕上げ

30～55ps

リターン方式採用で

　圃場全周に溝掘可能！
！

溝掘り
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お問い合わせ
注意 安全のため、製品に添付の取扱説明書、「安全に作業をするために」

をよく読んでから作業しましょう。

製品についての詳しいお問い合わせは、左記本社営業部または各営業所までご相談ください。

印刷インクには、大気汚染の原因となる揮発性有機化合物の発生が少ない植物油インキを使用しています。
印刷工程では、有害廃液が出ない水なし印刷方式を採用しています。

電動タイプと手動タイプ
左右へのオフセット・リターン位置をトラクタに乗
ったまま、手元のリモコンで操作する電動タイプ
（OM312E）と、手動タイプ（OM312）がありま
す。電動タイプはトラクタからの乗り降りなく操作
が行え、スムースな作業が行えます（キャビン仕様
のトラクタに最適です）。

排出性能のアップ
土を排出するラセン軸とはね出し板の形状を見直しました。
新形状のラセン軸とはね出し板の角度の作用で、より遠くに
土を排出します。

着脱ワンタッチ方式
トラクタへの装着はニプロワンタッチカプラを使用した、ワンタッチ方式を採用。作業機付替え時の
トラクタへの脱着がスムースに行えます。（4･3・0S/0Lのみ）

シャーボルト
シャーボルトをチェーン
ケース内のスプロケット部
に装着しています。土中
の異物などによるショック
から機体を保護します。

崩れにくい溝仕上げ
成形される溝は、標準作業深さ30cm、溝上
35cm・溝下25cmのテーパー状の溝を成形しま
す。また、成形部
後方の排土板を
改良し、溝の面を
取る事により、よ
り崩れにくい溝
を成形します。

大きなオフセット量
左右へのオフセット量・リターン量を大きくとりました。右側へのオフセット量は90cm、左側へのリ
ターン量は110cmと大きなオフセット量を確保しました。トラクタに対して十分なオフセット量を確
保していますので、額縁作業でより畦際に溝成形が可能です。

圃場の全周が機械掘り可能
オフセット作業・リターン作業に加え、新機構の成形部回転方式により作業方法が広がり
ました。成形部を回転させて逆方向への作業が可能ですので、今まで出来なかった右側
バック作業や左側前進作業が可能です。これにより、圃場の全周が機械掘り可能です。
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※機体寸法は格納時。質量はスタンド無し。 注1　延長ラセン軸 OM312-ER （R809904000）

溝上 35
溝下 25

標準仕様
最大：30

0.5～2.5

JIS標準オートヒッチ
0.1形

JIS標準オートヒッチ
0.1形

標準3P

標準3P

JIS標準オートヒッチ 1.2形

JIS標準オートヒッチ 1.2形

22.1～40.4
（30～55）

右： 90
左：110

電動

手動

OM312E-4S
OM312E-3S
OM312E-0S
OM312E-1S
OM312E-0L
OM312-4S
OM312-3S
OM312-0S
OM312-1S
OM312-0L

1561
1561
1419
1532
1419
1561
1561
1419
1532
1419

1609
1609
1609
1609
1609
1609
1609
1609
1609
1609

1324
1324
1228
1378
1228
1324
1324
1228
1378
1228

360
360
330
335
330
345
345
315
320
315

センター作業リターン作業 前進作業

シャーボルト

型式・区分 装着方法
機体寸法　mm

全高
質量
kg

作業深さ
cm

作業速度
km/h

オフセット量
cm

オフセット
リターン方式

適応出力
kW（PS）全長 全幅

作業幅
cm

成形部回転方式

25cm

35cm

30
cm

面取り

90cm7cm
95.8cm 65.1cm

110cm

延長オプション付
最大：40　注1

延長オプション付
溝下20　注1

 

30～55ps

主要諸元

は、後輪タイヤ外側と作業部中央の位置関係です。※

シャーボルト10本組：品番 R809934000


